
М униципальное образование «Город Ивангород 
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» 

Совет депутатов МО «Город Ивангород»
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29 марта 2018 года № 11

О назначении публичных слушаний 
по отчету об исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Город Ивангород Кингисеппского 
муниципального района 
Ленинградской области» за 2017 год

В соответствии со статьями 28 и 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-03 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (с изменениями), Положением о порядке организации и проведения 
публичных слушаний», утвержденного решением Совета депутатов МО «Город 
Ивангород» от 6 марта 2006 года № 17, Уставом муниципального образования «Город 
Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» (в 
редакции от 22.12.2015), Совет депутатов МО «Город Ивангород»

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета 
муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района 
Ленинградской области» за 2017 год (приложение 1).

2.Установить:
-дату проведения публичных слуш аний- «12» апреля 2018 года.
- время проведения публичных слушаний -  10.00 часов.
- место проведения публичных слушаний -  Конференц-зал здания Администрации 

МО «Город Ивангород», по адресу г. Ивангород, ул. Гагарина д. 10
3.Инициатор проведения публичных слушаний - Совет депутатов МО «Город 

Ивангород»
4.Состав участников публичных слушаний:
- жители муниципального образования «Город Ивангород»
- Г лава МО «Г ород Ивангород»
-депутаты Совета депутатов МО «Город Ивангород»
-представители Администрации МО «Город Ивангород»
5.Аппарату Совету депутатов МО «Город Ивангород»:
- опубликовать в газете «Иван-Город» и разместить на официальном сайте МО 

«Город Ивангород» в сети Интернет информацию о проведении публичных слушаний, 
настоящее Решение с приложениями, проект решения Совета депутатов МО «Город 
Ивангород» об исполнении бюджета муниципального образования «Город Ивангород 
Кингисеппского муниципального района» за 2017 год с приложениями;



- разместить на официальном сайте МО «Город Ивангород» в сети Интернет 
бюджетную отчетность за 2017 год (отчет об исполнении бюджета, баланс исполнения 
бюджета, отчет о финансовых результатах деятельности, отчет о движении денежных 
средств, пояснительную записку, иную бюджетную отчетность).

6. Утвердить персональный состав комиссии по проведению публичных 
слушаний согласно приложению 1.

7. Установить место работы и режим работы комиссии:
- здание Администрации МО «Город Ивангород» (Совет депутатов МО «Город 

Ивангород»;
- понедельник -  пятница с 10-00 до 12-00 и с 14-00 до 16-00
8. Утвердить порядок ознакомления и получения документов к проекту решения об 

исполнении бюджета МО «Город Ивангород» за 2017 год согласно приложению 2.
9. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
10. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по бюджету, налогам и ценовой политике Совета депутатов МО 
«Город Ивангород» Скрипник А.А..

Г лава МО «Г ород Ивангород» В.М. Карпенко



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

МО «Город Ивангород» 
от 29.03.2018 № 11

М униципальное образование «Город Ивангород 
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» 

Совет депутатов МО «Город Ивангород»
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е (  п р о е к т )

«____ »_______ 2018 года № ______

Об исполнении бюджета муниципального 
образования «Город Ивангород 
Кингисеппского муниципального района 
Ленинградской области» за 2017 год

В соответствии с пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 5 статьи 264.2 и статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний», утвержденным 
решением Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 6 марта 2006 года № 17, Уставом 
муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района 
Ленинградской области» ( с изменениями), на основании решения временной комиссии по
проведению публичных слушаний о т  №  Совет депутатов МО «Город Ивангород»
решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Город 
Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» за 2017 год по 
доходам в сумме 244 194 503,79 рублей, по расходам в сумме 208 500 479,43 рублей с 
превышением доходов над расходами в сумме 35 694 024,36 рублей со следующими 
показателями:

по доходам бюджета МО «Город Ивангород» за 2017 год по кодам классификации 
доходов бюджетов согласно приложению 1;

по расходам бюджета МО «Город Ивангород» за 2017 год по ведомственной структуре 
расходов бюджета МО «Город Ивангород» согласно приложению 2;

по расходам бюджета МО «Город Ивангород» за 2017 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов согласно приложению 3;

по источникам финансирования дефицита бюджета МО «Город Ивангород» за 2017 год 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 
приложению 4.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город», разместить на официальном 
сайте МО «Город Ивангород» в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной 
комиссии по бюджету, налогам и ценовой политике Совета депутатов МО «Город 
Ивангород» Скрипник А.А..

Г лава МО «Г ород Ивангород» В.М.Карпенко



УТВЕРЖДЕНЫ 

Решением Совета депутатов МО "Город Ивангород" от

(приложение 1)

Показатели
исполнения бюджета МО "Город Ивангород" по доходам по кодам классификации доходов бюджетов за 2017

год

Наименование показателя Код классификации доходов бюджета Сумма
(рублей)

2 3

Д О Х О Д Ы , ВСЕГО 244 194 503,79

Н А Л О ГО В Ы Е  И Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  Д О Х О Д Ы ООО 1 00 00000 00 0000 000 53 076 370,02

Федеральная налоговая служба 182 30 873 193,27
НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 20 604 982,73

Н а л о г на  д о хо д ы  ф и зи ч е с ки х  л и ц 182 1 01 020 0 0  01 0 0 0 0  110 20 604  982 ,7 3

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 0201001 0000 110 20  532  999 ,13
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 182 1 01 02020 01 0000 110 14 227 ,5 5

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 57 756 ,05

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ , УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИ ТО РИ И  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 182 1 03 00000 00 0000 000 1 098 134,44
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым а территории 
Российской Федерации 182 1 03 02000 01 0000 110 1 098  134 ,44

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 -1 232,50
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 -1 232 ,50

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 9 171 308,60

Налог на имущ ество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 907 380,09

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения расположенным в границах городских поселений

182 1 06 01030 13 0000 110 907 380,09

Зем ельн ы й  налог 182 1 06 06000 00 0000 110 8 263 928,51
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 182 1 06 06033 13 0000 110 6  545  104 ,03

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 182 1 06 06043 13 0000 110 1 718  824 ,48

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 19 534 803,35

КУМИ Кингисеппского муниципального района 925 13 261 083,91

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

925 1 11 05013 13 0000 120 13 261 083.91

Администрация МО "Город  Ивангород" 001 5 452 426,69
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 001 1 11 05025 13 0000 120 451 443,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
поселений 001 1 11 05075 13 0000 120 5 ООО 983,69

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных городскими поселениями 001 1 11 07015 13 0000 120 64 250,00

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

001 1 11 09045 13 0000 120 757 042.75

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 001 1 13 00000 00 0000 000 215 189,51

Администрация МО "Город  И вангород" 001 215 189,51
доходы,поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества городских поселений 001 1 13 02065 13 0000 130 67 128,60

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 001 1 13 02995 13 0000 130 148 060,91

Л П Х П Л Ы  П Т  П Р О П А Ж И  M A T F P H A n h H h lX  I/I



Перечисления из бюджетов городских поселений по решениям о взыскании 
средств, предоставленных из иных бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 001 1 18 05200 13 0000 151 182 451,68

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 001 2 00 00000 00 0000 000 191 118 133,77
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 001 2 02  000 0 0  00  0 00 0  000 191 572 355,11
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 001 2 02  100 00  00  0 00 0  151 18 170 900 ,00

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 001 2 02 15001 13 0000 151 18 170 900,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 001 2 02  200 0 0  00  0 0 0 0  151 158 298  086 ,35

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности

001 2 02 20077 13 0000 151 82 729 251,35

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
кап. ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

001 2 02 20216 13 0000 151 5 535 900,00

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

001 2 02 25555 13 0000 151 20 000 000.00

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 001 2 02 29999 13 0000 151 50 032 935,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 001 2 0 2  300 0 0  00  0 0 0 0  151 1 63 2  311 ,00

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 001 2 02 30024 13 0000 151 1 184 011,00

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

001 2 02 35118 13 0000 151 448 300,00

Иные межбюджетные трансферты 001 2 02 40000 00 0000 151 13 471 057,76
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений 001 2 02 49999 13 0000 151 13 471 057,76

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений 001 2 19 05000 13 0000 151 -454 221,34



УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета 
депутатов

МО "Город Ивангород" 

от

(приложение 2)

Показатели исполнения расходов бюджета МО "Город Ивангород" по ведомственной 
структуре расходов бюджета МО "Город Ивангород" за 2017 год

Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР
Сумма

(рублей)

1 2 3 4 5 6 7

В С Е Г О  Р А С Х О Д О В : 208 500 479,43

Администрация МО «Город Ивангород» 001 206 121 861,73

Общегосударственные вопросы 001 01 00 20 618 873,25

Ф ункци он и рован и е П р ави тельства  Р Ф , вы сш их 
исп олнительны х органов  государственной власти  субъектов 
РФ , м естны х адм инистраций

001 01 04 20 236 458,10

Н епрограм м ны е расходы  на обеспечение деятельности  
органов местного сам оуправления

001 01 04 86 0 00 00000 20 236 458,10

О беспечение деят ельност и Гпавы адм инист рации  
м униципального образования

001 01 04 86 3 00 00000 1 303 978,85

Н епрограмм ны е расходы 001 01 04 86 3 01 00000 1 303 978,85

Исполнение функций местного самоуправления 001 01 04 86 3 01 00120 1 303 9 78,85

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муниципальных 
органов

001 01 04 86 3 01 00120 120 1 303 9 78,85

О беспечение деят ельност и аппарат ов органов мест ного  
самоуправления

001 01 04 86 4 00 00000 18 626 802,94

Н епрограмм ны е расходы 001 01 04 86 4 01 00000 18 626 802,94

Исполнение функций местного самоуправления 001 01 04 86 4 01 00120 18 626 802,94

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муниципальных 
органов

001 01 04 86 4 01 00120 120 16 750 179,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) 
муниципальных нужд

001 01 04 86 4 01 00120 240 1 876 623,22

Н епрограм м ны е расходы  органов местного сам оуправления 001 01 04 87 0 00 00000 305 676,31

Непрограммные расходы 001 01 04 87 9 00 00000 305 676,31

Непрограммные расходы 001 01 04 87 9 01 00000 305 676,31

Иные межбюджетные трансферты для осуществления 
передаваемых полномочий по решению вопросов местного 
значения, связанных с исполнением частичных функций по ст .51

001 01 04 87 9 01 02850 45 000,00

Иные межбюджетные трансферты 001 01 04 87 9 01 02850 540 45 000,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда

001 01 04 87 9 01 80090 260 676,31

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) 
муниципальных нужд

001 01 04 87 9 01 80090 240 260 676,3 1

Резервные фонды 001 01 00 0,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 01 11 87 0 00 00000 0.00

Непрограммные расходы 001 01 11 87 9 00 00000 0,00

Непрограммные расходы 001 01 11 87 9 01 00000 0,00

Резервный фонд администрации МО "Город Ивангород” в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

001 01 и 87 9 01 80140 0,00

Резервный фонд
001 01 11 87 9 01 80140 0,00

Резервные средства 001 01 11 87 9 01 80140 870 0,00

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 382 415,15



Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 01 13 87 0 00 00000 382 415,15

Непрограммные расходы 001 01 13 87 9 00 00000 382 415,15

Непрограммные расходы 001 01 13 87 9 01 00000 382 415,15

Оценка муниципального имущества, проведение технической 
инвентаризации (паспортизации) обьектов муниципальной 
недвижимости

001 01 13 87 901 80110 109 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 01 13 87 9 01 80110 240 109 000.00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда

001 01 13 87 9 01 80090 70 000,00

Исполнение судебных актов 001 01 13 87 9 01 80090 830 70 000,00

Ремонт и содержание объектов собс гвенности 001 01 13 87 9 01 80220 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 01 13 87 9 01 80220 240 0,00

Уплата взносов за членство в организациях, прочих налогов, 
сборов и иных платежей в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления

001 01 13 87 9 01 80310 58 222,09

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 87 9 01 80310 850 58 222,09

Информационное обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

001 01 13 87 9 01 80320 105 193.06

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 01 13 87 9 01 80320 240 105 193.06

Обработка документов для передачи в архив 001 01 13 87 9 01 80350 40 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) 
муниципальных нужд

001 01 13 87 9 01 80350 240 40 000.00

Мероприятия по противодействию коррупции 001 01 13 87 9 01 80380 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) 
муниципальных нужд

001 01 13 87 9 01 80380 0.00

Национальная оборона 001 02 00 446 182,22

М обилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 446 182.22

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 02 03 87 0 00 00000 446 182,22

Непрограммные расходы 001 02 03 87 9 00 00000 446 182.22

Непрограммные расходы 001 02 03 87 9 01 00000 446 182.22

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

001 02 03 879 01 51180 446 182,22

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 02 03 879 01 51 180 120 439 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 02 03 879 01 51180 240 6 882,22

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность

001 03 00 1 2 6 7  9 9 4 ,4 8

Защ ита населения и территории от чрезвычайных  
ситуаций природного и техногенного характера, 001 03 09 0,00

М униципальная целевая программа "М ероприят ия в област и  
граж данской обороны, предупреж дения, ликвидации  
чрезвы чайны х сит уаций  и обеспечения пож арной  
безопасност и населения М О  "Город И вангород"

001 03 09 72 0 00 00000 0,00

Подпрограмма "Организация гражданской обороны, 
предупреждения, ликвидации чрезвычайных ситу аций"

001 03 09 72 1 00 00000 0,00

Основное мероприятие "Мероприятия по гражданской обороне 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций"

001 03 09 72 1 01 00000 0.00

Организация гражданской обороны и обеспечение пожарной 
безопасности населения МО "Город Ивангород"

001 03 09 72 1 01 80340 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

001 03 09 72 1 01 80340 240 0,00

Другие вопросы в области национальной  
безопасности и правоохранительной деятельности

001 03 14 1 267 994,48

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 001 03 14 86 0 00 00000 1 123 126,38

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 
самоуправления

001 03 14 86 4 00 00000 1 123 126,38



Непрограммные расходы 001 03 14 86 4 01 00000 1 123 126,38

О сущ ест вление от дельны х государст венны х полном очий  
Л енинградской област и

001 03 14 86 4 01 71000 1 123 126,38

О сущ ест вление от дельного государст венного полном очия  
Л енинградской област и в сфере проф илакт ики безнадзорности  
и правонаруш ений несоверш еннолет них

001 03 14 86 4 01 71330 560 238,10

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муниципальных 
органов

001 03 14 86 4 01 71330 120 538 150.83

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 03 14 8 6 4  01 71330 240 22 087,27

О сущ ест вление от дельного государст венного полном очия  
Л енинградской област и в сфере адм инист рат ивны х  
правоот нош ений

001 03 14 86 4 01 71340 562 888,28

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муниципальных 
органов

001 03 14 86 4 01 71340 120 549 880,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 03 14 86 4 01 71340 240 13 008,00

М униципальная целевая программа "П роф илакт ика  
терроризма и экст рем изм а на т еррит ории М О  "Город 
И вангород" на  2017-2019 годы"

001 03 14 81 0 00 00000 144 868,10

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма" 001 03 14 81 1 00 00000 144 868,10

Основное мероприятие "Создание материально-технической базы и 
техническое содержание систем безопасности в целях 
противодействия терроризму и экстремизму на территории МО 
"Гопол Ивангопол"

001 03 14 81 1 01 00000 144 868,10

Расходы на обслуживание аппаратно-программного комплекса 
автоматизированной информационной системы "Безопасный 
гопол"

001 03 14 81 1 01 82260 9 868,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 03 14 81 1 01 82260 240 9 868,10

Расходы на осуществление закрепленных за муниципальным 
образованием законодательством полномочий

001 03 14 81 1 0101150 135 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 03 14 81 1 0101150 240 135 000,00

Национальная экономика 001 04 00 15 599 631,32

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 15 462 981,32

М униципальная программа "Ф орм ирование ком ф орт ной  
городской среды на 2 0 1 7 год"

001 04 09 69 0 00 00000 13 377 100,20

Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды" 001 04 09 69 1 00 00000 13 377 100,20

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства 
дворовых территорий г.Ивангород"

001 04 09 69 1 01 00000 13 377 100,20

Повышение общего уровня благоустройства города 001 04 09 69 1 01 R555F 13 333 400.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 04 09 69 1 01 R555F 240 13 333 400,00

Повышение уровня благоустройства г.Ивангорода 001 04 09 69 1 01 L555F 43 700,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 04 09 69 1 01 L555F 240 43 700,20

М униципальная программа "К апит альны й рем он т  и рем онт , 
реконст рукция и ст роит ельст во дорог мест ного значения и 
дорож ны х сооруж ений в границах М О  "Город Ивангород "

001 04 09 47 0 00 00000 2 085 881,12

Подпрограмма "Капитальный ремонт и ремонт, реконструкция и 
строительство дорог местного значения и дорожных сооружений"

001 04 09 47 1 00 00000 2 085 881.12

Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения"

001 04 09 47 1 01 00000 2 085 881,12

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

001 04 09 471 01 70140 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 04 09 471 01 70140 240 0.00

Капитальный ремонт и ремонт дорог 001 04 09 47 1 01 S0140 47 081.12

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 04 09 47 1 01 S 0 140 240 47 081.12

Организация безопасного дорожного движения 001 04 09 47 1 01 74390 2 038 800.00



Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) 
муниципальных нужд

001 04 09 47 1 01 74390 240 245 000,00

Бюджетные инвестиции 001 04 09 47 1 01 74390 410 1 793 800.00

Повышение безопасности дорожного движения 001 04 09 47 1 01 S4390 0.00

Иные закупки товаров, работ и услу г для государственных 
(муниципальных) нужд

001 04 09 47 1 01 S4390 240 0,00

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения поселения МО "Город Ивангород"

001 04 09 47 1 01 74200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 04 09 47 1 01 74200 240 0,00

Ремонт дорог в МО "Город Ивангород" 001 04 09 47 1 01 S4200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 04 09 47 1 01 S4200 240 0.00

Другие вопросы в области национальной
Э К О Н О М И К И

001 04 12 136 650,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 04 12 87 0 00 00000 136 650,00

Непрограммные расходы 001 04 12 87 9 00 00000 136 650,00

Непрограммные расходы 001 04 12 8 7 9 0 1  00000 136 650,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 001 04 12 87 9 01 80280 136 650,00

Иные закупки товаров, работ и услу г для государственных 
(муниципальных) нужд

001 04 12 87 9 01 80280 240 136 650,00

Ж илищ но - коммунальное хозяйство 001 05 00 59 896 404,72

Ж илищ ное хозяйство 001 05 01 1 206 791,03

М униципальная программа "Содерж ание и рем онт  
м униципального ж илищ ного  фонда на т еррит ории М О  «Город 
Ивангород»

001 05 01 82 0 00 00000 1 206 791,03

Подпрограмма " Ремонт и содержание муниципального жилищного 
фонда"

05 01 82 1 00 00000 1 206 791,03

Основное мероприятие "Содержание муниципального жилищного 
фонда на территории МО "Город Ивангород"

001 05 01 82 1 01 00000 1 206 791.03

Техническое обследование конструкций многоквартирных домов 001 05 01 82 1 01 80210 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 01 82 1 01 80210 240 25 000,00

Ремонт и содержание объектов собс гвенности 001 05 01 82 1 01 80220 282 750,23

Иные закупки товаров, работ и услу г для государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 01 82 1 01 80220 240 282 750.23

Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов, расположенных на территории МО 
"Город Ивангород"

001 05 01 82 1 01 80270 899 040.80

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 01 82 1 01 80270 240 899 040,80

Ремонт освободившихся жилых помещений в соответствии с 
санитарно-техническими нормами

001 05 01 82 1 01 80290 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 01 82 1 01 80290 240 100,00

Коммунальное хозяйство 001 05 02 24 228 320,95

Н епрограм м ны е расходы органов местного сам оуправления 001 05 02 87 0 00 00000 317 582,81

Непрограммные расходы 001 05 02 87 9 00 00000 317 582,81

Непрограммные расходы 001 05 02 87 9 01 00000 317 582,81

Ремонт и содержание объектов собс гвенности 001 05 02 82 1 01 80220 17 582,81

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 02 82 1 01 80220 240 17 582,81

Субсидия на компенсацию выпадающих доходов по оказанию 
услуг городской бани

001 05 02 87 9 01 87010 300 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

001 05 02 87 9 01 87010 810 300 000,00



Муниципальная программа «Капитальный ремонт и ремонт  
оборудования инж енерных сетей водоснабж ения и 
водоотведения на территории МО «Город Ивангород»

001 05 02 43 0 00 00000 14 207 835.65

Подпрограмма "Капитальный ремонт и ремонт оборудования 
инженерных сетей водоснабжения и водоотведения"

001 05 02 43 1 00 00000 14 207 835,65

Основное мероприятие "Ремонт магистрального канализационного 
трубопровода"

001 05 02 43 1 01 00000 0,00

Ремонт магистрального канализационного трубопровода 001 05 02 43 1 01 70260 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 02 43 1 01 70260 240 0,00

Капитальный ремонт и ремонт магистрального канализационного 
трубопровода

001 05 02 43 1 01 S0260 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 02 43 1 01 S0260 240 0,00

Основное мероприятие "Повышение надежности и энергетической 
эффективности в системах водоснабжения и водоотведения в 
г.Ивангород"

001 05 02 43 1 02 00000 14 207 835,65

Повышение надежности и энергетической эффективности в 
системах водоснабжения и водоотведения

001 05 02 43 1 02 70280 13 367 576.31

Иные закупки товаров, работ и услу г для (государственных) 
муниципальных нужд

001 05 02 43 1 02 70280 240 13 367 576,31

Капитальный ремонт технологического оборудования 
канализационных очистных сооружений

001 05 02 43 1 02S0280 840 259,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) 
муниципальных нужд

001 05 02 43 1 02S0280 240 840 259,34

Муниципальная программа "Капитальный ремонт и ремонт  
инж енерных сетей теплоснабж ения на территории МО "Город 
Ивангород"

001 05 02 84 0 00 00000 9 252 257,42

Подпрограмма "Капитальный ремонт и ремонт инженерных сетей 
теплоснабжения на территории МО "Город Ивангород"

001 05 02 84 1 00 00000 9 252 257.42

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт 
инженерных сетей теплоснабжения"

001 05 02 84 1 01 00000 9 252 257,42

Ремонт магистрального трубопровода централизованного 
теплоснабжения в г. Ивангород

001 05 02 84 1 01 70160 7 5 9 7  401.16

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 05 02 84 1 01 70160 240 7 597 401,16

Ремонт трубопровода централизованного теплоснабжения 001 05 02 84 1 01 S0160 1 654 856.26

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 05 02 84 1 01 S0160 240 1 654 856.26

М униципальная программа "Развит ие газиф икации на 
т еррит ории М О  "Город Ивангород "

001 05 02 85 0 00 00000 450 645,07

Подпрограмма "Проектирование и строительство газопроводов на 
территории МО "Город Ивангород"

001 05 02 85 3 00 00000 450 645.07

Основное мероприятие "Строительство газопровода на территории 
МО "Город Ивангород"

001 05 02 85 3 01 00000 450 645,07

Строительство газопровода на территории МО "Город Ивангород" 001 05 02 85 3 01 05100 0.00

Бюджетные инвестиции 001 05 02 85 3 01 05100 410 0.00

Расходы на осуществление закрепленных за муниципальным 
образованием законодательством полномочий

001 05 02 85 3 0101 150 450 645,07

Бюджетные инвестиции 001 05 02 85 3 0101150 410 450 645,07

Б л а г о у с т р о й с т в о 001 05 03 16 242 675,57

М униципальная программа "Ф орм ирование ком ф орт ной  
городской среды на 2 0 1 7 год"

001 05 03 69 0 00 00000 6 689 699,80

Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды" 001 05 03 69 1 00 00000 6 689 699.80

Основное мероприятие "Повышение общего уровня 
благоустройства города"

001 05 03 69 1 02 00000 6 689 699,80



Повышение общего уровня благоус тройства города 001 05 03 69 1 02 R555F 6 666 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

001 05 03 69 1 02 R555F 240 6 666 600,00

Повышение уровня благоустройства г.Ивангорода 001 05 03 69 1 02 L555F 23 099,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 03 69 1 02 L555F 240 23 099,80

М униципальная целевая программа "Благоуст ройст во  
населённы х пункт ов в М О  "Город И вангород"

001 05 03 49 0 00 00000 9 552 975.77

I юдпрограмма ьлагоустроиство территории м и  "I ород
Ы  ПО 1 1 гг»гчгч п м

001 05 03 49 1 00 00000 9 552 975,77

Основное мероприятие "Благоустройство города” 001 05 03 49 1 01 00000 9 552 975,77

Организация освещения улиц 001 05 03 49 1 01 80200 4 274 639.07

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 03 49 1 01 80200 240 4 274 639,07

Расходы на осуществление закрепленных за муниципальным 
образованием законодательством полномочий

001 05 03 49 1 0101150 4 448 336,70

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

001 05 03 49 1 0101150 810 4 448 336.70

Организация и содержание мест захоронения 001 05 03 49 1 01 82220 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) 
муниципальных нужд

001 05 03 49 1 01 82220 240 0,00

Организация безопасного дорожного движения 001 05 03 49 1 01 74390 135 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) 
муниципальных нужд

001 05 03 49 1 01 74390 240 50 000.00

Бюджетные инвестиции 001 05 03 49 1 01 74390 410 85 000,00

Повышение безопасности дорожного движения 001 05 03 49 1 01 S4390 15 000,00

Бюджетные инвестиции 001 05 03 49 1 01 S4390 410 15 000,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 05 03 87 0 00 00000 680 000,00

Непрограммные расходы 001 05 03 87 9 00 00000 680 000,00

Непрограммные расходы 001 05 03 87 9 01 00000 680 000,00

Средства на развитие общественной инфраструктуры 
муниципального значения

001 05 03 87 9 01 72020 680 000.00

Бюджетные инвестиции 001 05 03 87 9 01 72020 410 680 000.00

М униципальная программа "И нт егрированное развит ие  
ист орической прибреж ной зоны в Н арве/Э ст ония и 
Ивангороде/Россия, 3 эт ап - Речны е променады "

001 05 03 80 0 00 00000 0,00

Подпрограмма "Интегрированное развитие исторической 
прибрежной зоны в Ивангороде"

001 05 03 80 1 00 00000 0,00

Основное мероприятие "Развитие исторической прибрежной зоны 
в Ивангороде"

001 05 03 80 1 01 00000 0,00

Интегрированное развитие исторической прибрежной зоны 001 05 03 80 1 01 05080 0,00

Бюджетные инвестиции 001 05 03 80 1 01 05080 410 0,00

Другие вопросы в области жилищ но­
коммунального хозяйства

001 05 00 18 218 617,17

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 05 05 87 0 00 00000 18 218 617,17

Непрограммные расходы 001 05 05 87 9 00 00000 18 218 617,17

Непрограммные расходы 001 05 05 87 9 01 00000 18 218 617,17



Обеспечение деятельности муниципального бюджетного 
учреждения "Служба заказчика МО "Город Ивангород"

001 05 05 87 9 01 80250 18218617 ,17

Субсидии бюджетным учреждениям 001 05 05 87 9 01 80250 610 18 218 617,17

Образование 001 07 00 594 600,00

М олодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 594 600,00

М униципальная программа «М олодеж ь Ивангорода " 001 07 07 46 0 00 00000 594 600,00

Подпрограмма " Организация и проведение городских 
мероприятий в сфере молодежной политики"

001 07 07 46 2 00 00000 70 000,00

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий с 
детьми и молодежью "

001 07 07 46 2 01 00000 70 000,00

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью 001 07 07 46 2 01 80070 70 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 07 07 46 2 01 80070 240 70 000,00

Содействие трудовой адаптации и занятости молодежи 001 07 07 46 2 01 74330 174 600.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) 
муниципальных нужд

001 07 07 46 2 01 74330 240 174 600,00

Подпрограмма "Организация временных рабочих мест для 
подростков"

001 07 07 46 3 00 00000 350 000,00

Основное мероприятие "Организация работы трудовых бригад " 001 07 07 46 3 01 00000 350 000,00

Организация работы трудовых бригад 001 07 07 46 3 01 80080 350 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 001 07 07 46 3 01 80080 610 350 000,00

Культура, кинематография 001 08 00 11 855 779,49

Культура 001 08 01 11 595 779,49

Дворцы и дома культ уры , другие учреж дения культ уры  и 
средств массовой инф орм ации

001 08 01 87 0 00 00000 11 595 779,49

Расходы на обеспечение выплат стимулирующего характера 
работникам муниципальных учреждений культуры

001 08 01 87 9 0170360 1 545 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 001 08 01 87 9 0170360 610 1 545 000.00

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного 
учреждения "Ивангородский культурно-досуговый центр"

001 08 01 87 9 01 80240 8 070 779.49

Субсидии бюджетным учреждениям 001 08 01 87 9 01 80240 610 8 070 779,49

Средства на развитие общественной инфраструктуры 
муниципального значения

001 08 01 87 9 01 72020 1 980 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 001 08 01 87 9 01 80260 610 1 980 000,00

Другие вопросы в области культуры,
001 08 04 260 000,00

М униципальная программа «Р азвит ие культ уры  в М О  "Город  
Ивангород "

001 08 04 45 0 00 00000 260 000,00

Подпрограмма "Организация и проведение городских мероприятий 
культуры "

001 08 04 45 3 01 00000 260 000,00

Основное мероприятие "Организация и проведение городских 
мероприятий в сфере культуры"

001 08 04 45 3 0100000 260 000.00

Организация и проведение городских мероприятий в сфере 
культуры

001 08 04 45 3 01 80030 260 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 08 04 45 3 01 80030 240 260 000.00

Социальная политика 001 10 00 5 152 539,58

П енсионное обеспечение 001 10 01 5 152 539,58

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 10 01 87 0 00 00000 5 152 539,58

Непрограммные расходы 001 10 01 87 9 00 00000 5 152 539,58

Непрограммные расходы 001 10 01 87 9 01 00000 5 152 539,58

Муниципальная пенсия за выслугу лет 001 10 01 87 9 01 80410 5 152 539,58

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 01 87 9 01 80410 310 5 152 539,58

Ф изическая культура и спорт 001 11 00 89 970 848,41

Ф изическая культура 001 и 01 6 842 597,06

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 и 01 87 0 00 00000 6 842 597,06



Непрограммные расходы 001 11 01 87 9 00 00000 6 842 597,06

Непрограммные расходы 001 11 01 87 9 01 00000 6 842 597,06

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного 
учреждения "Физкультурно-оздоровительного комплекса"

001 11 01 87 9 01 80260 5 982 597,06

Субсидии бюджетным учреждениям 001 11 01 87 9 01 80260 610 5 982 597,06

Средства па развитие общественной инфраструктуры 
муниципального значения

001 11 01 87 9 01 72020 860 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 001 11 01 87 9 01 80260 610 860 000.00

М ассовый спорт 001 11 02 82 929 251,35

М униципальная программа "Развит ие ф изической культ уры  и 
спорт а в М О  "Город И вангород"

001 11 02 44 0 00 00000 82 929 251,35

П одпрограмм а "С тр о и тел ьство  кры того  п лавательного  
бассейна в г.И вангороде"

001 11 02 44 3 00 00000 82 929 251,35

Основное мероприятие "Строительство крытого плавательного 
бассейна в г.Ивангороде''

001 11 02 44 3 01 00000 82 929 251.35

Строительство плавательного бассейна 001 11 02 443 01 74050 82 929 251,35

Бюджетные инвестиции 001 11 02 443 01 74050 410 82 929 251,35

Строительство плавательного бассейна в Ивангороде 001 11 02 44 3 01 S4050 0,00

Бюджетные инвестиции 001 11 02 44 3 01 S4050 410 0,00

Другие вопросы в области физической культуры и
001 11 05 199 000,00

М униципальная программа "Развит ие ф изической культ уры  и 
спорт а в М О  "Город Ивангород "

001 11 05 44 0 00 00000 199 000.00

Подпрограмма "Организация и проведение физкультурно­
оздоровительных и спортивных городских мероприятий"

001 11 05 44 2 01 00000 199 000,00

Основное мероприятие "Организация и проведение спортивных 
городских мероприятий"

001 и 05 44 2 01 00000 199 000.00

Организация и проведение спортивных городских мероприятий 001 11 05 44 2 01 80020 199 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001 11 05 44 2 01 80020 240 199 000,00

Средства массовой информации 001 12 00 678 140,00

П ериодическая печать и издательства 001 12 02 678 140,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 12 02 678 140,00

Непрограммные расходы 001 12 02 87 9 00 00000 678 140,00

Непрограммные расходы 001 12 02 87 9 01 00000 678 140.00

Информационное обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

001 12 02 87 9 01 80320 678 140,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
(муниципальных учреждений)

001 12 02 87 9 01 80320 630 678 140,00

О бслуживание государственного и 
муниципального долга

001 13 01 40 868,26

М униципальная программа М О  «Город Ивангород»  
«У правление м ун иципальны м и  ф инансам и и м униципальны м  
долгом М О  «Город Ивангород»

001 13 01 73 0 00 00000 40 868.26

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом МО «Город 
Ивангород»

001 13 01 73 1 00 00000 40 868.26

Основное мероприятие «Обеспечение своевременности и полноты 
исполнения долговых обязательств МО «Город Ивангород»

001 13 01 73 1 01 00000 40 868.26

1 фоцентные платежи по муниципальному долгу м и  «1 ород
001 13 01 73 1 01 80130 40 868,26

Обслуживание муниципального долга 001 13 01 73 1 01 80130 730 40 868.26
L U D t l  Д Ы и  I A I U J B  1ШХ 1 1фиД

005 2 378 617,70

О бщ егосударственны е вопросы 005 01 00 2 378 617,70
нк'циинириианне в ы т ш е !  и дилжног 1 HUIU ЛИЦУ 

субъекта Российской Федерации и
..............................................я --------------------

001 01 02 1 223 568.85



Непрограммные расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправлении

005 01 02 86 00 00000 1 223 568,85

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 005 01 02 86 1 00 00000 1 223 568,85

Н епрограмм ны е расходы 005 01 04 86 1 01 00000 1 223 568,85

Исполнение функций местного самоуправления 005 01 02 86 1 01 00120 1 223 568,85

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муниципальных 
органов

005 01 02 86 1 01 00120 120 1 223 568,85

ФуЫ КЦ йбН кфОБАН ке з а к о н о д а т е л ь н ы х  

( п р е д с т а в и т е л ь н ы х )  о р г а н о в  г о с .  в л а с т и  и  о р г а н о в 0 0 5 01 03 1 155 048,85

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

005 01 03 86 0 00 00000 1 155 048,85

О беспечение деят ельност и аппарат ов органов мест ного  
самоуправления

005 01 03 86 4 00 00000 1 155 048,85

Н епрограмм ные расходы 005 01 03 86 4 01 00000 1 155 048,85

Исполнение функций местного самоуправления 005 01 03 86 4 01 00120 1 155 048,85

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муниципальных 
органов

005 01 03 86 4 01 00120 120 1 015 460,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

005 01 03 86 4 01 00120 240 139 588,08



УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета депутатов 

МО "Город Ивангород" 
от

(приложение 3)

Показатели 
исполнения расходов бюджета МО "Город Ивангород" 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год

Наименование раздела и подраздела Код
раздела

Код
подраздела

Сумма, (руб .)

1 2 3 4

О бщ егосударственны е вопросы 01 00 22 997 490,95

Ф у н к ц и о н и р о ван и е  в ы сш его  д о л ж н о стн о го  л и ц а  су б ъ ек та  Р о сси й ск о й  

Ф ед ер ац и и  и о р га н а  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я 01 02 1 223 568.85

Ф у н к ц и о н и р о в ан и е  зак о н о д ател ь н ы х  (п р ед став и т ел ьн ы х ) о р га н о в  гос. власти  

и о р га н о в  м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р азо ван и й 01 03 1 155 0 48 .85

Ф у н к ц и о н и р о в ан и е  П р ав и те л ь ст в а  РФ , вы сш и х  и сп о л н и тел ьн ы х  о р га н о в  

го су д ар ствен н о й  власти  су б ъ ек то в  РФ , м естн ы х  ад м и н и стр ац и й 01 04 20  236  4 5 8 .1 0

Р езер в н ы е ф о н д ы 01 11 0.00

Д руги е о б щ его су д ар ств ен н ы е  воп росы 01 13 382 415 .15

Национальная оборона 02 00 446 182,22

М о б и ли зац и о н н ая  и вн ев о й ск о в а я  п о д го то вк а 02 03 446  182,22

Н ациональная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1 267 994,48
Д р у ги е  во п росы  в о б л аст и  н ац и о н ал ьн о й  б езо п асн о сти  и п р аво о х р ан и тел ьн о й  

д ея тел ьн о сти 03 14 1 267  9 9 4 ,4 8

Национальная экономика 04 00 15 599 631,32

Д о р о ж н о е  х о зя й ств о 04 09 15 462  9 81 .32

Д ру ги е  воп р о сы  в о б л асти  н ац и о н ал ьн о й  эко н о м и ки 04 12 136 6 50 .00

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 00 59 896 404,72

Ж и л и щ н о е  х о зя й ств о 05 01 1 2 0 6  791,03

К о м м у н альн о е  х о зя й ств о 05 02 24  228  320 .95

Б л аго у стр о й ство 05 03 16 242  6 75 ,57

Д руги е в о п р о сы  в о б л асти  ж и л и щ н о - ко м м у н ал ьн о го  х о зя й ств а 05 05 18 218 6 1 7 ,1 7

Образование 07 00 594 600,00

М о л о д еж н ая  п о л и ти к а  и о зд о р о в л ен и е  д етей 07 07 594  6 0 0 ,0 0

Культура, кинематография 08 00 11 855 779,49

К ультура 08 01 11 595 7 79 .49

Д ру ги е  воп р о сы  в о б л асти  культуры , к и н ем ато гр аф и и 08 04 2 6 0  0 0 0 .0 0

Социальная политика 10 00 5 152 539,58

П ен си о н н о е  о б есп еч ен и е 10 01 5 152 5 39 .58

Ф изическая культура и спорт и 00 89 970 848,41

Ф и зи ческ ая  к у льтура 11 01 6 842 5 97 .06

М ассо вы й  сп о р т 11 02 82 929  251 ,35

Д руги е воп р о сы  в о б л асти  ф и зи ч ес к о й  культуры  и сп о р та 11 05 199 0 00 ,00

Средства массовой информации 12 00 678 140,00

П ер и о д и ч еская  п еч ать  и и зд ател ьства 12 02 678  140.00

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 40 868,26
О б сл у ж и ван и е  го с у д ар ств ен н о го  вн утр ен н его  и м у н и ц и п ал ьн о го  д о л га 13 01 40  8 68 ,26

ВСЕГО РАСХОДОВ 208 500 479,43



Утверждены решением 
Совета депутатов МО "Город 

Ивангород" 
от

(приложение 4)

Показатели исполнения источников финансирования дефицита бюджета МО «Город Ивангород» по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год

(рублей)

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое исполнениеадминистратора
источника

финансирования
источника финансирования

1 2 3 4
ВСЕГО -35 694 024,36

в том числе

Источники внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета -35 694 024,36

Администрация МО "Город Ивангород" 001

Получение кредитов от кредитных организаций 001 001 01 02 00 00 13 0000 710 0,00

Погашение кредитов от кредитных организаций 001 001 01 02 00 00 13 0000 810 0,00

Изменение остатков на счетах по учету средств бюджета 001 001 01 05 02 01 13 0000 000 -30 624 024,36

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

001 001 01 05 02 01 13 0000 610 -30 624 024,36

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации
001 001 01 03 01 00 13 0000 710 0,00

Погашение кредиюв от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации
001 001 01 03 01 00 13 0000 810 -5 070 000,00



УТВЕРЖДЁН 
решением Совета депутатов 

МО «Город Ивангород» 
от 29.03.2018 № 11 

(приложение 2 )

С О С Т А В  К О М И С С И И  
по проведению публичных слушаний

Председатель комиссии:

Карпенко Виктор Михайлович Г лава МО «Г ород Ивангород»

Члены комиссии:

Платонов Константин Петрович Г лава Администрации 
МО «Город Ивангород»

Шарова Татьяна Владимировна Заместитель главы Администрации 
МО «Город Ивангород»

Козлов Михаил Кузьмич Заместитель главы администрации МО «Город 
Ивангород»

Горохова Елена Ильинична начальник финансового отдела 
Администрации МО «Город Ивангород»

Скрипник Анна Александровна
председатель постоянной комиссии 

Совета депутатов МО «Город Ивангород» 
по бюджету, налогам и ценовой политике

Разгулина Любовь Васильевна Председатель контрольно-счетной палаты 
Совета депутатов МО «Город Ивангород»



УТВЕРЖДЁН 
решением Совета депутатов 

МО «Город Ивангород» 
от 29.03. 2018 № 11 

( приложение 3)

ПОРЯДОК
ознакомления и получения документов к проекту решения 

Совета депутатов МО «Город Ивангород» 
об исполнении бюджета МО «Город Ивангород» за 2017 год.

1.Место ознакомления с документами по вопросу публичных слушаний 
находится в здании Администрации МО «Город Ивангород» в помещении Совета 
депутатов МО «Город Ивангород» по адресу: г. Ивангород Ленинградской области, ул. 
Гагарина, д. 10.

2.Документы по вопросу публичных слушаний для ознакомления, копирования и 
печати доступны на официальном сайте МО «Город Ивангород» в сети Интернет по 
адресу: http://www.ivangorod.ru/

3.Перечень документов по вопросу публичных слушаний для ознакомления и 
получения:

- текст проекта решения об исполнении бюджета МО «Город Ивангород»
за 2017 год с приложениями,
-отчет об исполнении бюджета МО «Город Ивангород» за 2017 год,
-баланс исполнения местного бюджета за 2017 год,
- отчет о финансовых результатах деятельности МО «Город Ивангород» за 2017 год,
- отчет о движении денежных средств МО «Город Ивангород» за 2017 год,
- пояснительная записка,
- иная бюджетная отчетность.
4. В аппарате Совета депутатов МО «Город Ивангород» принимаются письменные 

замечания и предложения (в том числе по участию в слушаниях должностных лиц, 
специалистов), поправки (если речь идёт о муниципальных должностных актах), 
регистрируются в специальном журнале, регистрация письменных замечаний и 
предложений прекращается за 5 рабочих дней до даты проведения публичных слушаний.;

Предложения об участии специалистов направляются в адрес комиссии не позднее 10 
дней до начала слушаний, чтобы обеспечить возможность их уведомления и 
ознакомления с необходимыми документами;

5.В аппарате Совета депутатов МО «Город Ивангород» производится регистрация 
граждан, должностных лиц, представителей общественных организаций, юридических 
лиц, желающих участвовать, а также желающих выступить в публичных слушаниях.

Регистрация лиц, желающих выступить в публичных слушаниях, прекращается в 10 
часов последнего рабочего дня до проведения публичных слушаний.

6.Действия комиссии, указанные в п. 1 настоящего Порядка, прекращаются в 10-00.

http://www.ivangorod.ru/

